
UCHWAŁA NR XLIII/351/2018
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie trybu udzielania, rozliczania i kontroli dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form 
wychowania przedszkolnego oraz niepublicznych szkól podstawowych, prowadzonych na terenie gminy 

Strzelce Opolskie przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego

Na podstawie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finasowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego oraz niepublicznych szkół podstawowych, prowadzonych na terenie gminy Strzelce Opolskie przez 
osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego:

1) organ prowadzący jednostkę uprawnioną do dotacji składa corocznie wniosek o udzielenie dotacji do 
Burmistrza Strzelec Opolskich do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji; wzór wniosku 
określa załącznik nr 1 do uchwały;

2) organ prowadzący jednostkę uprawnioną do dotacji składa do siódmego dnia każdego miesiąca roku udzielenia 
dotacji informację o liczbie uczniów ustalonej według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca; wzór 
informacji określa załącznik nr 2 do uchwały;

3) miesięczna kwota udzielonej dotacji przekazywana jest na podstawie danych, zawartych w informacji, o której 
mowa w punkcie drugim;

4) organ prowadzący jednostkę uprawnioną do dotacji składa Burmistrzowi Strzelec Opolskich corocznie 
sprawozdanie z wykorzystania dotacji – w terminie do 15 stycznia roku następującego po roku, w którym 
udzielono dotacji albo w ciągu 15 dni od zakończenia działalności przez jednostkę uprawnioną do dotacji.

§ 2. Ustala się tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystania  udzielonych dotacji:

1) kontrolę przeprowadzają osoby upoważnione przez Burmistrza Strzelec Opolskich;

2) o zamiarze kontroli zawiadamia się, z co najmniej  pięciodniowym uprzedzeniem, jednostkę kontrolowaną;

3) po przeprowadzoniu kontroli sporządza się, podpisany przez kontrolującego i przedstawiciela jednostki 
kontrolowanej, protokół pokontrolny w dwóch egzemplarzach, z których jeden otrzymuje organ prowadzący 
jednostkę kontrolowaną, a drugi Burmistrz Strzelec Opolskich;

4) przedstawiciel jednostki kontrolowanej może odmówić podpisania protokołu pokontrolnego, podając na piśmie 
przyczyny odmowy;

5) w przypadku stwierdzenia, w wyniku przeprowadzonej kontroli, nieprawidłowości w wykorzystaniu udzielonej 
dotacji Burmistrz Strzelec Opolskich sporządza wystąpienie pokontrolne, kierowane do organu prowadzącego 
jednostkę kontrolowaną, w ciągu 30 dni od dnia podpisania protokołu pokontrolnego przez przedstawiciela 
jednostki kontrolowanej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich.

Id: 2CD7A961-7665-4112-B96C-B330616AEB51. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Gabriela Puzik

Id: 2CD7A961-7665-4112-B96C-B330616AEB51. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/351/2018

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich

z dnia 31 stycznia 2018 r.

...................................................
(pieczęć organu prowadzącego)

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK

1. .........................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................

(podmiot prowadzący szkołę/przedszkole, adres)

2. .........................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................

(szkoła/przedszkole, adres)

3. ........................................................................................................................................................................
(nr rachunku bankowego szkoły/przedszkola, na który ma być przekazywana dotacja)

4. Planowana liczba uczniów/dzieci w …….. roku:

a) ogółem w okresie od stycznia do sierpnia …………..,
w tym niepełnosprawnych …………………..........….....

b) ogółem w okresie od września do grudnia ………….,
w tym niepełnosprawnych …………………..........…....

5. Planowana liczba uczniów/dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w ……....roku:

a) ogółem w okresie od stycznia do sierpnia ………….....,

b) ogółem w okresie od września do grudnia ……………

6. Osoba odpowiedzialna za wydatkowanie środków otrzymanych z dotacji
.........................................................................................................................................................................

7. Dodatkowe informacje:
.........................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................

……………………………………
miejscowość i data

……………………………………
podpis wnioskodawcy

Id: 2CD7A961-7665-4112-B96C-B330616AEB51. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIII/351/2018

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich

z dnia 31 stycznia 2018 r.

(część pierwsza – wypełnia szkoła)

(pieczęć wnioskodawcy)
INFORMACJA O LICZBIE UCZNIÓW

wg stanu na pierwszy dzień roboczy w miesiącu …………………….....…… roku
.........................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................

(nazwa i adres szkoły)
1. Liczba uczniów ogółem ………………
w tym niepełnosprawnych ………………

2. Informacje uzupełniające:
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................
3. Dodatkowe informacje o wykorzystaniu dotacji w miesiącu poprzedzającym 
a) Dotacja za miesiąc ……………....……… roku kwota ……………………………
b) Dotacje za miesiące poprzednie kwota ……………………………
c) Dotacje od początku roku kwota ……………………………

Wyszczególnienie Kwota wydatków w miesiącu 
………….... w zł

Wydatki narastająco od początku roku w zł

2 3 4
Wynagrodzenia pracowników 
wraz z pochodnymi
Wydatki eksploatacyjne, w tym 
zakup energii
Zakup wyposażenia, książek 
i pomocy dydaktycznych

Remonty

Wydatki dotyczące najmu 
pomieszczeń
Inne

RAZEM

……………………………………
miejscowość i data

……………………………………
podpis składającego informację

Id: 2CD7A961-7665-4112-B96C-B330616AEB51. Podpisany Strona 1



(część druga – wypełnia przedszkole, inna forma wychowania przedszkolnego)

(pieczęć wnioskodawcy)
INFORMACJA O LICZBIE UCZNIÓW

wg stanu na pierwszy dzień roboczy w miesiącu ……………………......…… roku

.........................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................
(nazwa i adres przedszkola)

1. Liczba uczniów ogółem ……………… będących wychowankami przedszkola
w tym:

Lp. Data urodzenia dziecka Gmina będąca miejscem zamieszkania Orzeczenie 
o potrzebie 
kształcenia 

specjalnego ze 
względu na

2. Liczba dzieci ogółem ……………… objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju
w tym:
Lp. Data urodzenia dziecka Gmina będąca miejscem zamieszkania Opinia o potrzebie 

wczesnego 
wspomagania 

rozwoju ze względu 
na

3. Informacje uzupełniające:
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................

Id: 2CD7A961-7665-4112-B96C-B330616AEB51. Podpisany Strona 2



4. Dodatkowe informacje o wykorzystaniu dotacji w miesiącu poprzedzającym

a) Dotacja za miesiąc …………….……… roku kwota ………………

b) Dotacje za miesiące poprzednie kwota ………………

c) Dotacje od początku roku kwota ………………

Wyszczególnienie Kwota wydatków w miesiącu ………….. w zł Wydatki narastająco 
od początku roku w zł

2 3 4
Wynagrodzenia 
pracowników wraz 
z pochodnymi
Wydatki eksploatacyjne, 
w tym zakup energii
Zakup wyposażenia, 
książek i pomocy 
dydaktycznych
Remonty

Wydatki dotyczące najmu 
pomieszczeń
Inne

RAZEM

……………………………………
miejscowość i data

……………………………………
podpis składającego informację

Id: 2CD7A961-7665-4112-B96C-B330616AEB51. Podpisany Strona 3




